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Utlåtande Rotel I (Dnr KS 2021/340)

Ändring av allmänna lokala ordningsföreskrifter för 
Stockholms stad - Ny hundrastgård i Kristineberg, 
Kungsholmens stadsdelsnämndsområde
Hemställan från Kungsholmens stadsdelsnämnd

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.
1. Ändringar i Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms 

kommun, i enlighet med Kungsholmens stadsdelsnämnds förslag enligt 
bilaga 2 till utlåtandet, godkänns.

2. Beslutet anmäls till Länsstyrelsen Stockholm.
3. Föreskrifter kungörs genom att det på kommunens digitala anslagstavla 

tillkännages att protokoll för de beslutade föreskrifterna har justerats.
4. Beslutet gäller från kungörandet.

Föredragande borgarrådet Anna König Jerlmyr anför följande.

Ärendet

Enligt ordningslagen (1993:1617) kan en kommun meddela föreskrifter för att 
upprätthålla allmän ordning på offentlig plats. Beslut fattas med stöd av 
förordning (1993:1632) med bemyndigande för kommuner och länsstyrelser 
att meddela lokala ordningsföreskrifter enligt ordningslagen. Föreskrifterna 
kan gälla i hela kommunen eller endast i en del av den. I det senare fallet ska 
området som omfattas vara klart och otvetydigt definierat. Stadens allmänna 
lokala ordningsföreskrifter anger att hundar ska hållas kopplade på offentlig 
plats med undantag för de områden där kommunen anordnat hundrastplatser. 
Det finns två typer av hundrastplatser: hundrastgård och hundrastområde. Den 
förra avser ett inhägnat rastområde, med gräs- eller grusunderlag och den 
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senare är ett rastområde som inte är inhägnat. Stadens hundrastplatser är på så 
vis definierade till antal och placering varför det krävs ett nytt beslut i 
kommunfullmäktige när en ny hundrastplats anläggs eller ändras. Dessa 
hundrastplatser finns angivna på karta i föreskrifternas bilaga 9.

Kungsholmens stadsdelsnämnd beslutade den 25 februari 2021 om förslag 
till ändring i de allmänna lokala ordningsföreskrifterna för Stockholms 
kommun och hemställde att kommunfullmäktige godkänner dessa. Ändringen 
avser inrättande av en hundrastgård i östra Kristinebergs 
slottspark/Kristinebergshöjden.

Beredning

Ärendet har initierats av Kungsholmens stadsdelsnämnd och remitterats till 
stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret anser att förslaget ligger i linje med 
kommunfullmäktiges budget för 2021 samt att de ser positivt på att 
hundrastgården kan bidra till rekreationsvärde samt trygghet. 

Mina synpunkter

Stockholms offentliga rum ska vara av hög kvalitet och erbjuda parker och 
torg som är inbjudande och levande. Trygghets- och trivselskapande insatser 
genomförs regelbundet i stadens miljöer för att göra dessa till attraktiva och 
trevliga platser att vistas i för både besökare och boende i området.

Att Kungsholmen nu får en ny hundrastgård i Kristineberg är välkommet. 
Kungsholmens stadsdelsnämnd påtalar att otryggheten har bemötts med 
röjnings- och saneringsåtgärder på platsen, men att fler åtgärder efterfrågas 
både av boende och polis. Att befolka platsen med en hundrastgård är 
välkommet ur trygghetssynpunkt men också möjligheten för hundägare att 
rasta sina hundar.

Bilagor
1. Befintliga ordningsföreskrifternas bilaga 9
2. Uppdaterad karta, Hundrastplatser Kungsholmens stadsdelsområde

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.
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Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 
kommunfullmäktige beslutar följande.

1. Ändringar i Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms 
kommun, i enlighet med Kungsholmens stadsdelsnämnds förslag 
enligt bilaga 2 till utlåtandet, godkänns.

2. Beslutet anmäls till Länsstyrelsen Stockholm.
3. Föreskrifter kungörs genom att det på kommunens digitala 

anslagstavla tillkännages att protokoll för de beslutade föreskrifterna 
har justerats.

4. Beslutet gäller från kungörandet.

Stockholm den 19 maj 2021

På kommunstyrelsens vägnar:
A N N A  K Ö N I G  J E R L M Y R

 
Hans Altsjö
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Remissammanställning

Ärendet

Kungsholmens stadsdelsnämnd beslutade den 25 februari 2021 om förslag till 
ändring i de allmänna lokala ordningsföreskrifterna för Stockholms kommun 
och hemställde att kommunfullmäktige godkänner dessa.. Ändringen avser 
inrättande av en hundrastgård i östra Kristinebergs 
slottspark/Kristinebergshöjden

Kungsholmens stadsdelsnämnd anför i sitt ärende att syftet med att anlägga 
en hundrastgård i östra Kristinebergs slottspark/Kristinebergshöjden är att 
aktivera en enslig plats som präglats av otrygghet genom otrevliga tillhåll och 
periodvis olagliga övernattningar. Nämnden har under de senaste åren, i 
samråd med polisen, gjort röjnings- och saneringsåtgärder på platsen. 
Kommunpolisen bekräftar att ytterligare trygghetshöjande åtgärder är 
efterfrågade. 

Genom att anlägga en hundrastgård kan andra målgrupper lockas till 
platsen och på så vis skapa en annan typ av närvaro. Nämndens bedömning är 
att en hundrastgård skulle leda till mer social kontroll på platsen genom att fler 
personer vistas där under lite längre tid. Genom att tillskapa belysning och 
tillgängliga gångvägar till platsen ökar också möjligheten för fler att nyttja den 
året runt. 

Vidare är bedömningen att anläggandet av hundrastgård på platsen kan 
skapa trygghet i hela området Fredhäll/Kristineberg/Hornsberg då det kommit 
in synpunkter på att lösspringande hundar skapar otrygghet i bland annat 
Fredhällsparken. Behovet av en hundrastgård i området har lyfts i flera 
medborgarförslag.

Den aktuella platsen ingår i ett stadsutvecklingsprojekt, men 
bebyggelseplanerna är mycket osäkra och pausade. Nämnden bedömer att det 
behövs insatser i väntan på besked för att platsen inte ska kännas ”bortglömd” 
och för att skapa förutsättningar för en trygg och trivsam stadsdel. Den 
planerade hundrastgårdens placering är avstämd med exploateringskontoret.

Hundrastgården anläggs i östra Kristinebergs 
Slottspark/Kristinebergshöjden och nås enklast från Kristinebergs Slottsväg 
14. Insatsen innebär att cirka 200 kvm markbereds, hägnas in och förses med 
grind. Belysning installeras för att skapa trygghet och öka möjligheterna att 
kunna använda platsen året runt. Gångvägen upp till hundrastgården från 
Kristinebergs Slottsväg förbättras. Hundrastgården förses också med en skylt 
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med trivselregler. Arbetet med att anlägga hundrastgården började hösten 2020 
och kommer att slutföras under våren 2021.

Kungsholmens stadsdelsnämnd

Kungsholmens stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 25 
februari 2021 att Kungsholmens stadsdelsnämnd hemställer om att 
kommunfullmäktige ändrar de lokala ordningsföreskrifterna enligt 
förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Kungsholmens stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 8 januari 
2021 har i huvudsak följande lydelse.

I samband med verksamhetsplan samt tertialrapport 1 år 2020 ansökte 
stadsdelsnämnden om trygghetsinvesteringsmedel för att anlägga en hundrastgård i 
parkområdet i östra Kristinebergs slottspark/Kristinebergshöjden i Kristineberg. I juni 
2020 beviljades stadsdelsnämnden 500 000 kronor för insatsen.

De Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms stad anger att hundar ska 
hållas kopplade på offentlig plats med undantag av de områden där kommunen 
anordnat hundrastplatser. Dessa hundrastplatsers placering ska finnas angivna på 
kartor i föreskrifternas bilaga 9. Detta innebär att beslut i kommunfullmäktige krävs 
när en hundrastgård eller ett hundrastningsområde anläggs, ändrar placering eller tas 
bort.

Beredning

Ärendet har initierats av Kungsholmens stadsdelsnämnd och remitterats till 
stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 30 mars 2021 har i 
huvudsak följande lydelse.

Stockholms offentliga rum ska vara av hög kvalitet och erbjuda parker och torg som är 
inbjudande och levande. Trygghets- och trivselskapande insatser genomförs 
regelbundet i stadens miljöer för att göra dessa till attraktiva och trevliga platser att 
vistas i för både besökare och boende i området. Stadsledningskontoret anser att 
framställan ligger i linje med budget 2021 och dess mål om att Stockholm ska vara en 
trygg, säker och välskött stad att bo och vistas i. Vidare ser stadsledningskontoret 
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positivt på att hundrastgården – utöver det rekreationsvärde platsen kommer ha för 
hundägare – också kan bidra till att öka tryggheten. 
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